=¥ Valia

DEMONSTRACAO DO ATIVO LIQUIDO
VALEMAIS

Em R$ Mil

DESCRICAO

novembro-21

1. ATIVOS
Disponivel
Recebiveis
Investimentos

Titulos PUblicos

Ativo Financeiros de Crédito Privados
Renda Varidvel

Fundos de Investimentos
Investimentos em Imoveis

Operacdes com Participantes

2. OBRIGACOES

Operacional

Contingencial

3. FUNDOS NAO PREVIDENCIAIS

Fundos Administrativos

Fundos para Garantia das Operacdes com Parficipantes

5. ATIVO LIQUIDO (1-2-3-4)

Provisdes Matematicas
Superdvit / Déficit Técnico

Reserva de Contingéncia (*)

Reserva Especial p/ Revisdo de plano (*)
Fundos Previdenciais

11.749.921
15

238.342
11.511.564

2.842.862
34.713
836
8.025.293
246.878
360.982

7.947

7.564
383

206.601
202.515
4.086

11.535.373

10.281.548
810.711
810.711

443.114

(*) Informacao gerencial complementar ao Demonstrativo padrdo previsto nas normas vigentes.




